DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE

EXECUTIVO

Ano XI - Número: MCDII de 15 de Abril de 2025

DATA: 15/04/2025

APRESENTAÇÃO

O Diário Oficial do Município de Caririaçu foi criado pela Lei Nº

573/2013. Produzido em forma eletrônica e de existência prevista na

própria Lei Orgânica Municipal, torna-se obrigatório para a divulgação

das Leis, Decretos, Resoluções e de todos os atos oficiais dos

Poderes Executivos e Legislativo do Município.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 8835471122

E-mail: sec.adm2017@yahoo.com

ENDEREÇO COMPLETO

Parque Recreio Paraiso, S/N, Bairro Paraíso, Caririaçu-CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Caririaçu

Assinado eletronicamente por:
Luiz Acacio Machado Leite

CPF: ***.338.943-**
IP com n°: 10.0.0.203

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
1134

aDOM 1/6www.caririacu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1402/2025 - 15/04/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

CONTRATOS

EXTRATO: 2025.02.11.01/2025 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE MARKETING DIGITAL E TRANSMISSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CARIRIAÇU.

EXTRATO: 2025.03.10.03/2025 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE PLACAS DE TÍTULO DE CIDADANIA,

COMENDA DE MÉRITO LEGISLATIVO E ETC.

EXTRATO: 2025.03.17.01/2025 - CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA EM RECURSOS HUMANOS

JUNTO À CÂMARA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU.

aDOM

DOM Assinado eletronicamente por: Luiz Acacio Machado Leite - CPF: ***.338.943-** em 15/04/2025 11:21:47 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1134

2/6www.caririacu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1402/2025 - 15/04/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - CONTRATOS - Extrato: 2025.02.11.01/2025

ESTADO DO CERARÁ – CÂMARA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ – AVISO DE EXTRATO DE
CONTRATO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00001.20250203/0001-44 CONTRATO Nº
202503100001 - ORIGEM: Dispensa Nº 2025.02.11.01-CMC- CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL
DE CARIRIACU - CONTRATADA(O).....: CHARLLES RYAM DA SILVA SOUZA - OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MARKETING DIGITAL
INCLUINDO CRIAÇÃO DE CONTEÚDO PARA REDES SOCIAIS E TRANSMISSÕES AO VIVO NO
CANAL OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ - VALOR TOTAL: R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil
reais) - PROGRAMA DE TRABALHO: 0101.01.031.0001.2.101 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO
PODER LEGISLATIVO, R$ 54.000,00 no elemento de despesa 3.3.90.39.05: Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica, Serviços Técnicos Profissionais; - VIGÊNCIA: de 12 meses - DATA DA
ASSINATURA: 10 de Março de 2025.   Caririaçu/CE, 10 de Março de 2025. Tiago Borges Machado -
Presidente da Câmara Municipal de Caririaçu-CE.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Luiz Acacio Machado Leite - CPF: ***.338.943-** em 15/04/2025 11:21:47 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1134

3/6www.caririacu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1402/2025 - 15/04/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - CONTRATOS - Extrato: 2025.03.10.03/2025

ESTADO DO CERARÁ – CÂMARA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ – AVISO DE EXTRATO DE
CONTRATO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00001.20250217/0001-68   - CONTRATO Nº
202503180001 - ORIGEM: Dispensa Nº 2025.03.10.03-CMC- CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL
DE CARIRIACU-CEARÁ - CONTRATADA(O).....: LUIZ ANTONIO DE MORAIS PINHEIRO LTDA -
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços na confecção de placas
de Título de Cidadania, Comenda de Mérito Legislativo e Homenagem, junto a Câmara Municipal de
Caririaçu-Ceará. - VALOR TOTAL: R$ 47.875,00 (quarenta e sete mil, oitocentos e setenta e cinco
reais) - PROGRAMA DE TRABALHO: 0101.01.031.0001.2.101 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO
PODER LEGISLATIVO, R$ 47.875,00 no elemento de despesa 3.3.90.39.99: Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica, Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica; - VIGÊNCIA: de 12 meses -
DATA DA ASSINATURA: 18 de Março de 2025. Caririaçu-CE, em 18 de Março de 2025. Tiago Borges
Machado - Presidente da Câmara Municipal de Caririaçu-CE.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Luiz Acacio Machado Leite - CPF: ***.338.943-** em 15/04/2025 11:21:47 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1134

4/6www.caririacu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1402/2025 - 15/04/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - CONTRATOS - Extrato: 2025.03.17.01/2025

ESTADO DO CEARÁ – CÂMARA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ – AVISO DE EXTRATO DE
CONTRATO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00001.20250306/0001-44 - CONTRATO Nº
202504100001 - ORIGEM: Dispensa  Nº 2025.03.17.01-CMC- CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL
DE CARIRIACU-CEARÁ - CONTRATADA(O).....: RAIMUNDO CORREIA DE ARAUJO NETO -
OBJETO: Contratação para a prestação de serviços especializados de assessoria em Recursos
Humanos junto à Câmara Municipal de Caririaçu-Ceará - VALOR TOTAL: R$ 60.000,00 (sessenta mil
reais) - PROGRAMA DE TRABALHO: 0101.01.031.0001.2.101 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO
PODER LEGISLATIVO, R$ 60.000,00 no elemento de despesa 3.3.90.39.05: Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica, Serviços Técnicos Profissionais; - VIGÊNCIA: de 12 Meses  - DATA DA
ASSINATURA: 10 de Abril de 2025. Caririaçu-Ceará, Em 10 de Abril de 2025. Tiago Borges Machado -
Presidente da Câmara Municipal de Caririaçu-CE.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Luiz Acacio Machado Leite - CPF: ***.338.943-** em 15/04/2025 11:21:47 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1134

5/6www.caririacu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1402/2025 - 15/04/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Luiz Acacio Machado Leite
Prefeito

Marcos Bezerra Araujo
Vice-prefeito

Marcos Andre Leite Barbosa
Secretário(a) - CASA CIVIL

Maria Gildenia Siebra Franca
Diretor Administrativo - HMGLB

Aline Alencar Bezerra
Ouvidor Geral - OGM

Jhonatan Morais Rodrigues
Procurador - PGM

Deusemar Pereira Vanderlei
Diretor Presidente - PREVCAR

Francisco Gomes Santana
Secretário(a) - ADMINISTRAÇÃO

Maria Zelia Feitosa
Secretário(a) - ASSISTÊNCIA SOCIAL

Laercio Nogueira de Araujo
Secretário - AGRICULTURA

Jose Iran da Silva
Secretário(a) - OBRAS

Ricardo Santos Barros
Secretário(a) - FINANÇAS

Emerson da Silva Xavier
Secretário(a) - SAÚDE

Ivonete Ferreira da Silva
Secretária - SECULT

Maria Joelia Correia Martins
Secretária - SEMEC

Sebastiao Rosivan Leite Barbosa
Secretário - SEJUV

Jose Edmilson Leite Barbosa
Secretário - ARTICULAÇÃO POLÍTICA

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Luiz Acacio Machado Leite - CPF: ***.338.943-** em 15/04/2025 11:21:47 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1134

6/6www.caririacu.ce.gov.br